PAGE

                                                     [image: image1.jpg]

                                   ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________

№ _____
станица Новобейсугская

О Реестре должностей муниципальной службы

в Новобейсугском сельском поселении

Выселковского района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года  № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», статьей 2 Закона Краснодарского края от 17 февраля 2023 года №4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Уставом Новобейсугского сельского поселения Выселковского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в Новобейсугском сельском поселении Выселковского района согласно приложению.

2. Постановления администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района от 31 декабря 2019 года № 114 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Новобейсугском сельском поселении Выселковского района» признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                         В.В.Василенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района от _________________ № _____
 «О Реестре должностей муниципальной службы

в Новобейсугском сельском поселении

Выселковского района»
Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района

Начальник общего отдела                                                            В.В. Алексеенко

«___»_____________2023г.

Проект согласован:

Эксперт администрации

Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                      Е.А.Манелова

«___»________________2023г.

Начальник отдела земельных и

архитектурных отношений

администрации Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                              Е.А.Бевза

«___»________________2023г.

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса:  «О Реестре должностей муниципальной службы
в Новобейсугском сельском поселении Выселковского района»
Проект внесен общим отделом  администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, В.В. Алексеенко, начальником

Распоряжение разослать:

1. Администрация Новобейсугского сельского поселения Выселковского

района:  В.В. Алексеенко, начальнику общего отдела;

2. МКУ «ЦБ Новобейсугского сельского поселения»: Н.А.Пруцко,

руководителю
__________________                                                      «___»___________2023г.

                                                                          Приложение

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

                                                                                Новобейсугского сельского

                                                                               поселения Выселковского района

                                                                               от ___________2023г., №______

РЕЕСТР

должностей муниципальной службы

 Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района

Настоящий Реестр разработан в соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае».

1. При составлении и утверждении штатного расписания администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района используются следующие наименования должностей муниципальной службы:

а) ведущие должности муниципальной службы:

начальник  общего отдела;

начальник отдела земельных и архитектурных отношений;

б) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории, юрист.
2. Наименование должности муниципальной службы, установленное Реестром должностей муниципальной службы, в случаях, установленных федеральными законами или законами Краснодарского края, может сочетаться с наименованием другой должности с указанием на должностные обязанности или функции. Такое сочетание следует считать наименованием должности, установленной Реестром должностей муниципальной службы.

Реестр должностей муниципальной службы

1. Реестр должностей муниципальной службы в администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по группам должностей и другим функциональным признакам должностей.

2. Для непосредственного обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Новобейсугского сельского поселения Выселковского района в исполнительно – распорядительном органе – администрации Новобейсугского сельского поселения Выселковского района, устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

б) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела;

в) младшие должности муниципальной службы:

специалист 1 категории.

3. Наименование должностей муниципальной службы, предусмотренных штатным расписанием, должны соответствовать наименованиям должностей муниципальной службы, установленным настоящим Реестром.

4. Должности, предусмотренные штатным расписанием, наименования которых не соответствуют настоящему Реестру, не являются муниципальными.
5. Переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, производится в случае, если в Реестре отсутствуют наименования замещаемых ими должностей.

Глава Новобейсугского

сельского поселения

Выселковского района                                                                         В.В.Василенко